
KRÁTKODOBÝ PLÁN EVVO/VUR  

Školní rok 2024/2025 
Krátkodobý plán je harmonogramem aktivit, které probíhají na naší škole. Částečně se kryje 

s termínovým kalendářem pro daný školní rok. Vzhledem k tomu, že v některých případech 

jsou konkrétní data upřesňována v průběhu roku a v době tvorby plánu je znám pouze měsíc 

konání, chybí přesné uvedení dne příslušné aktivity. Rovněž plán může být během roku 

doplňován o další aktivity. Z měsíčních rozpisů jsou vyňaty aktivity, které probíhají pravidelně 

během celého školního roku. Ty jsou uvedeny pod názvem „průběžně“. 

Cíl EVVO  

Environmentální výchova jako součást všech vzdělávacích oblastí vede k zodpovědnosti 

každého jedince za chování a vztah k prostředí, ve kterém žije. Podněcuje aktivity a tvořivost 

zaměřené k žádoucímu jednání, ovlivňuje vztah k přírodě, odpovědnost za jednání vůči 

prostředí, působí na utváření životních hodnot a životního stylu ve smyslu udržitelného rozvoje.  

Cílem je vychovávat environmentálně odpovědné jedince, kteří si uvědomují, že poškozování 

životního prostředí má přímý vliv na zdraví a životy lidí a že uspokojení lidských potřeb musí 

být realizováno v souladu s přírodou a krajinou při respektování environmentálních limitů.  

Žáci se v průběhu vyučovacího procesu seznamují se zákonitostmi v přírodě, budují vztah 

k místu a rozvíjí svoji environmentální senzitivitu při kontaktu s přírodou. Učí se vnímat 

environmentální problémy ve svém okolí, orientovat se v environmentálních konfliktech a 

hledat jejich řešení. 

Škola ve svém ŠVP zajišťuje podporu těchto aktivit 
- školní projekty  

- exkurze do okolí obce – podpora vztahu k místu 

- přednášky (Cestovatelský cyklus Motani, Bioadventure – Biologické invaze) 

- vybavení knihovny s tematikou EVVO  

- aktivní péče o životní prostředí – spolupráce s veřejností 

- školy v přírodě, adaptační kurz, sportovní dny 

- exkurze v jednotlivých ročnících 2. stupně s environmentální tématikou (botanická 

zahrada, zoologická zahrada, Národní muzeum, IQ Landia) 

- příspěvky na FB školy (významné dny a aktivity v oblasti se zaměřením na EVVO) 

- tematické dny se zaměřením na EVVO 

  



Škola se zapojuje do těchto projektů 
- Uklidíme svět, Uklidíme Česko 

- Recyklohraní – sběr elektroodpadu, celoroční soutěž, metodiky do výuky 

- Sběr papíru, víček a hliníkových obalů 

- Péče o skleník, zahradu a okolí školy 

- Výměna oblečení (školní swap) – podzimní (říjen) a jarní (duben) 

- Projekt „Ze zahrady do zahrady“ 

- Projekt „Pro někoho užitek, pro jiného přebytek“ (snižování uhlíkové stopy) 

- Žákovský parlament 

 

Roční cíle rozvoje EVVO 
1. Zefektivnění třídění plastového odpadu a nápojových kartonů ve škole (pilotně vybrané 

třídy, sborovna) 

- Zavedení koše na plastový odpad v třídách (1., 2., 3., 4., 7.) (září–říjen, koše si vyrobí 

žáci sami) 

- Informační cedulky k třídění odpadu (plast + nápojové kartony) do zapojených tříd 

- Spolupráce s technickým úsekem v rámci třídění plastového odpadu 

- Osvětová kampaň mezi žáky k třídění plastového odpadu (výukový materiál 

Recyklohraní pro učitele, zhodnocení počátečního stavu, smysl třídění, vyhodnocení) 

 

2. Výsadba stromů 

- Žádost z Nadace ČEZ 

Zájmové útvary – školní družina 

 
- Sportovní kroužek I. Stupeň 

Zájmové útvary – školní klub 
- Výtvarný kroužek 

 

V Lužci nad Vltavou 9. 9. 2024 

 

Mgr. Hana Rajmanová, koordinátor EVVO 

 



Ing. Pavla Kopeluková, ředitelka školy 


